UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 10/2022/TT-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 22 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

-

-

Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 19/12/2022, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số 10/2022/TT-BNV (Thông

tư số 10) quy định thời hạn bảo quản tài liệu Thông tư này có hiệu lực từ ngày

15/02/2023 và bãi bỏ Thông tư số 09/2011/TT-BNV ngày 03/6/2011 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định về thời hạn bảo quản hồ sơ, tài liệu hình thành phổ biến trong

hoạt động của các cơ quan, tổ chức; Thông tư số 13/2011/TT-BNV ngày 24/10/2011

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định thời hạn bảo quản tài liệu hình thành trong hoạt

động của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Nội dung của Thông tư số 10 có nhiều điểm mới so với các Thông tư trước đây

về thời hạn bảo quản đối với nhóm tài liệu về tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động; tài liệu đầu tư, xây dựng; tài liệu về hành chính, văn thư, lưu

trữ.…Để việc thực hiện Thông tư số 10 đồng bộ, kịp thời, đúng quy định; Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các phòng thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt Thông tư số 10 đến toàn thể công chức, viên chức, người

làm công tác văn thư, lưu trữ tại đơn vị mình để thực hiện thống nhất theo quy định.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức rà soát, sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới

Bảng thời hạn bảo quản tài liệu của cơ quan, tổ chức. Đối với tài liệu hình thành trong

hoạt động của đơn vị mình chưa được quy định tại Thông tư này, các đơn vị căn cứ

thời hạn bảo quản của tài liệu tương ứng để xác định (gửi kèm theo Thông tư số

10/2022/TT-BNV).

3. Giao bộ phận văn thư lưu trữ cơ quan Sở tham mưu đôn đốc, triển khai quy

định của Thông tư số 10 và tổng hợp kết quả báo cáo Giám đốc Sở theo quy định.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có

vướng mắc liên hệ trực tiếp qua số điện thoại: (0204) 3854 264 để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T14:53:32+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thêm<nvthem@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-22T15:32:53+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-02-22T15:38:42+0700